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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Cecilia Lonning-Skovgaard (V) om udvidelse af havnebusruten

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 15. december 2020 14:45 
Til: Cecilia Lonning‐Skovgaard (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Stine Grangaard  
Emne: SV: Pol. spm. vedr. udvidelse af havnebusruten (2020‐0887971) 
 
Kære Cecilia Lonning-Skovgaard 
 
Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende udvidelse af havnebusruten. Jeg 
svarer på din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  
 
Vedhæftet finder du notat med status på etableringen af de tre nye havnebusstoppesteder, som der blev 
afsat midler til ved Overførselssagen 2019-2020. 
 
Med venlig hilsen 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



Status på etablering af tre nye havnebusstoppesteder 

I Overførselssagen 2019-2020 (4. juni 2020) (A, B, F, V, Ø og Å) blev der afsat 

9,2 mio. kr. i 2020 og 2021 til etablering af havnebusstoppesteder ved Nord-

havn, Islands Brygge Syd og Enghave Brygge.  

Borgerrepræsentationen godkendte 24. juni 2020, at Teknik- og Miljøudvalget 

bemyndiges til at træffe de endelige beslutninger om brug af ekspropriation af 

arealer, der skal sikret ret til offentlig færdsel og give Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen adgang til anlæg af de nye havnebusstoppesteder. 

Efter afholdelse af Åstedsforretningen den 11. december 2020 (klagefristen er 

30 dage efter Åstedsforretningen), får Teknik- og Miljøudvalget forelagt ek-

spropriationsresultatet til endelig beslutning, forventeligt i marts 2021. Trafik, 

Bygge- og Boligstyrelsen kan derefter give tilladelse til opførelsen af de nye 

havnebusstoppesteder. 

Havnebusdriften overgik i foråret 2020 100 procent til el-drift og der etableres 

opladningsmulighed ved havnebusstoppestedet i Nordhavn (orientkaj), hvor-

for etableringen af dette stoppested igangsættes og ibrugtages som det første 

af de tre nye stoppesteder. 

Når ekspropriationsprocessen for havnebusstoppestederne er afsluttet, herun-

der resultatet af Åstedsforretningen er politisk godkendt, og tilladelsen fra Tra-

fik-, Bygge- og Boligstyrelsen er givet, vil forvaltningen igangsætte arbejdet 

med etablering af havnebusstoppestedet i Nordhavn (Orientkaj). Forvaltnin-

gen forventer at stoppestedet overdrages til Arriva ultimo juni 2021, hvorefter 

Arriva kan påbegynde test af udstyret til genopladning af havnebusserne.  

Havnebusstoppestederne ved Islands Brygge Syd og Enghave Brygge vil efter-

følgende blive overdraget til havnebusdrift til Arriva, forventeligt ultimo juli 

2021.  
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